MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETRÂNSITO

EDITAL 836/2024

ALTERAçõES À crRcuLAçÃo RoDovrÁRrA No cAMrNHo DA TGREJA NovA
FESTAS DE SÃO MARTINHO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24,

publicitado pelo edital n.o 9t/2O24 a 03 de fevereiro de 2024,torna público que, devido à

realização das Festas de São Martinho, será necessário proceder à interrupção da

circulação rodoviária no Caminho da Igreja Nova, a partir das 21h00 do dia 07 de

novembro até às 12h00 dia L2 de novembro de 2024, exceto aos moradores, Igreja de

São Martinho e operações de cargas e descargas de apoio às festas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados,

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local e no

cumprimento das instruções emanadas pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 04 de novembro de 2024

O Vice-Presid

Bruno Miguel Camacho Pereira